Совет  сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Туймазинский  район  Республики  Башкортостан
РЕШЕНИЕ

№143 от 18 марта 2022 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Николаевский сельсовет Республики Башкортостан от 24 декабря 2021 года № 126 «О бюджете сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский  район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со ст. 83, 96  Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет  сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Туймазинский  район  Республики  Башкортостан  Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский  район Республики Башкортостан от 24 декабря 2021 года № 126 «О бюджете сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский  район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Туймазинский  район  Республики Башкортостан (далее - бюджет сельского поселения) на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 5718600,0 рублей;

общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 5774600,0 рублей.

дефицит бюджета сельского поселения в сумме 56000,0 рублей.

Утвердить  источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему решению»;

1.2. Внести изменения в приложение № 4 согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.3. Внести изменения в приложение № 6 согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.4. Внести изменения в приложение № 8 согласно приложению № 3 к настоящему решению;

1.5. Внести изменения в приложение № 10 согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения (с. Николаевка, ул. Школьная, д. 4) и разместить на сайте сельского поселения.

3. Утвердить изменения, вносимые в течение 2022 года, в сводной росписи бюджета сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения

Николаевский сельсовет
                                    Ф.Я. Хуснутдинов

Приложение № 1                                            к решению Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

от 18 марта 2022  года № 143

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2022 год

(руб.)
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов
	Сумма

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+100000,0

	2 02 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	+100000,0

	2 02 40000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	+100000,0

	 2 02 40014 00 0000 000
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	+100000,0

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	+100000,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	+100000,0

Глава  сельского поселения

Николаевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан                                                                      Ф.Я. Хуснутдинов

	Приложение № 2

	к решению Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

	от 18 марта 2022 года № 143

	Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения

	Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальной программе сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

	(руб.)

	Наименование
	РзПр
	Цср
	Вр
	2022 год

	ВСЕГО

	+100000,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104

	-17539,80

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	0104
	1600002040

	-17539,80

	Закупка товаров и работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	1600002040
	200
	-17539,80

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	17539,80

	Содержание и обслуживание муниципальной казны
	0113
	1600009040

	17539,80

	Закупка товаров и работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1600009040
	200
	17539,80

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	+100000,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	+100000,0

	Дорожное хозяйство
	0409
	1600003150

	+100000,0

	Закупка товаров и работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1600003150
	200
	+100000,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	0

	Благоустройство
	0503

	0

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	0503
	1600006050

	-2519,02

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	1600006050
	200
	-2519,02

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	1600006400

	2519,02

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	1600006400
	200
	2519,02

	Глава сельского поселения

	Николаевский сельсовет

	муниципального района Туймазинский район

	Республики Башкортостан

	Ф.Я. Хуснутдинов

	Приложение № 3

	к решению Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

	от 18 марта 2022 года № 143

	Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Николаевский

	 сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2022 год по целевым статьям (муниципальной программе сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

	 (руб.)

	Наименование
	Цср
	Вр
	2022 год

	ВСЕГО

	+100000,0

	Муниципальная программа "Развитие территории сельского поселения Николаевский сельсовет на 2022-2024 годы"
	1600000000

	+100000,0

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	1600002040

	-17539,80

	Закупка товаров и работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1600002040
	200
	-17539,80

	Содержание и обслуживание муниципальной казны
	1600009040

	17539,80

	Закупка товаров и работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1600009040
	200
	17539,80

	Дорожное хозяйство
	1600003150

	+100000,0

	Закупка товаров и работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1600003150
	200
	+100000,0

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	1600006050

	-2519,02

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1600006050
	200
	-2519,02

	Организация и содержание мест захоронения
	1600006400

	2519,02

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1600006400
	200
	2519,02

	Глава сельского поселения

	Николаевский сельсовет

	муниципального района Туймазинский район

	Республики Башкортостан
	Ф.Я. Хуснутдинов

	Приложение № 4

	к решению Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

	от 18 марта 2022 года № 143

	Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Николаевский

	 сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2022 год

	(руб.)

	Наименование
	Вед
	Цср
	Вр
	2022 год

	ВСЕГО

	+100000,0

	Администрация сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
	791

	+100000,0

	Муниципальная программа "Развитие территории сельского поселения Николаевский сельсовет на 2022-2024 годы"
	791
	1600000000

	+100000,0

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	791
	1600002040

	-17539,80

	Закупка товаров и работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	1600002040
	200
	-17539,80

	Содержание и обслуживание муниципальной казны
	791
	1600009040

	17539,80

	Закупка товаров и работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	1600009040
	200
	17539,80

	Дорожное хозяйство
	791
	1600003150

	+100000,0

	Закупка товаров и работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	1600003150
	200
	+100000,0

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	791
	1600006050

	-2519,02

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	1600006050
	200
	-2519,02

	Организация и содержание мест захоронения
	791
	1600006400

	2519,02

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	791
	1600006400
	200
	2519,02

	Глава сельского поселения

	Николаевский сельсовет

	муниципального района Туймазинский район

	Республики Башкортостан
	Ф.Я. Хуснутдинов